
ZARZĄDZENIE NR 317/2025 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2025 roku poz. 1153) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 roku poz. 1483), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/74/2024 Rady Gminy Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 19 grudnia 

2024 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 zwiększa się plan dochodów o kwotę 41 476,46 zł do kwoty 78 616 533,46 zł, z tego: 

- zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 41 476,46 zł do kwoty 71 078 386,40 zł, 

- zwiększa się dochody z Funduszu Pomocy o kwotę 10 202,00 zł do kwoty 166 050,46 zł. 

2. w § 2 zwiększa się plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok o kwotę 41 476,46 zł 

do kwoty 83 805 465,46 zł, z tego: 

-  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 41 476,46 zł do kwoty 65 950 845,57 zł, 

- zwiększa się wydatki z Funduszu pomocy o kwotę 10 202,00 zł do kwoty 166 050,46  zł. 

3. W załączniku nr 1 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

4. W załączniku nr 2 - wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

5. Załącznik nr 9 - otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do zarządzenia. 

6. Załącznik nr 12 - otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Mariusz Szyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 18 911 184,61 18 921 386,61

Różne rozliczenia finansowe 2 485 036,66 2 495 238,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

91 845,00 102 047,00

852 Pomoc społeczna 692 527,64 723 802,10

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

18 243,24 19 815,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

18 243,24 19 815,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

73 000,00 83 003,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

73 000,00 83 003,00

Zasiłki stałe 227 323,30 247 023,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

227 323,30 247 023,00

78 575 057,00 78 616 533,46Razem: 41 476,46

10 003,00

85216 19 699,70

19 699,70

1 571,76

1 571,76

10 003,00

10 202,00

10 202,00

31 274,46

10 202,00

75814

85213

85214

Zmiany w planie dochodów gminy Godziesze Wielkie w 2025 roku

Rozdział Zmiana

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  317/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 26 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 421 560,00 421 560,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 313 567,00 313 567,00

4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 34 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000,00 14 000,00

801 Oświata i wychowanie 33 216 608,32 33 226 810,32

Szkoły podstawowe 18 463 241,17 18 438 752,11

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 645 420,00 649 720,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 949 200,00 1 977 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 337 666,20 343 806,20

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 29 040,00 31 040,00

4260 Zakup energii 649 830,00 646 830,00

4270 Zakup usług remontowych 586 181,00 583 181,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 15 787,00 13 047,00

4300 Zakup usług pozostałych 322 931,14 338 027,14

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 18 398,00 14 898,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 941,00 2 441,00

4430 Różne opłaty i składki 28 598,71 26 102,71

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 21 601,00 14 601,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 54 928,96 60 601,06

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 676 800,00 9 613 230,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

10 711,02 11 819,86

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 443 113,41 1 446 181,79

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 300,00 36 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 750,00 21 390,00

4270 Zakup usług remontowych 37 485,55 34 845,55

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 681,75 15 662,84

5 672,10

2 640,00

-2 640,00

1 981,09

-63 570,00

1 108,84

3 068,38

700,00

80103

80101

Rozdział

70005

-1 000,00

15 096,00

-3 500,00

-1 500,00

-2 496,00

-7 000,00

6 140,00

2 000,00

-3 000,00

-3 000,00

-2 740,00

10 202,00

-24 489,06

4 300,00

28 000,00

1 000,00

Zmiany w planie wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2025 rok

Zmiana

0,00

0,00

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  317/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 26 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 1



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

2 674,77 3 062,06

Przedszkola 7 253 162,20 7 254 214,88

4300 Zakup usług pozostałych 440 470,00 444 901,00

4410 Podróże służbowe krajowe 540,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki 4 750,00 3 829,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 4 410,00 1 440,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 308,38 8 196,89

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

1 312,03 1 476,20

Świetlice szkolne 875 545,00 877 145,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 31 410,00 33 010,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

392 016,00 359 016,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 288 000,00 255 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

2 665 841,00 2 727 811,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 85 700,00 95 270,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 367 170,00 372 870,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 869 100,00 1 915 800,00

852 Pomoc społeczna 2 567 424,79 2 598 699,25

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

21 433,24 23 005,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 433,24 23 005,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 194 250,00 204 253,00

3110 Świadczenia społeczne 194 250,00 204 253,00

Zasiłki stałe 278 618,30 298 318,00

3110 Świadczenia społeczne 278 618,30 298 318,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 187 811,70 9 187 811,70

Gospodarka odpadami komunalnymi 3 667 282,07 3 667 282,07

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 20 000,00 14 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 16 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 409 934,91 3 405 934,91

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 1 200,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 700,00

11 300,00

-4 000,00

-300,00

-300,00

85216 19 699,70

19 699,70

0,00

90002 0,00

-5 500,00

31 274,46

85213 1 571,76

1 571,76

85214 10 003,00

10 003,00

-33 000,00

80150 61 970,00

9 570,00

5 700,00

46 700,00

80149

888,51

164,17

80107 1 600,00

1 600,00

-33 000,00

-2 970,00

4 431,00

-540,00

-921,00

80104 1 052,68

387,29

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 2



4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 1 800,00

83 763 989,00 83 805 465,46Razem:

-1 200,00

41 476,46

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Wartość

900 3 128 176,24

3 128 176,24

0490 3 107 156,00

0640 10 000,00

0910 10 319,24

0940 701,00

3 128 176,24

Dział Paragraf Wartość
900 3 667 282,07

3 667 282,07

4010 177 128,72

4040 13 611,04

4100 14 500,00

4110 32 500,62

4120 3 606,78

4210 16 300,00

4260 0,00

4300 3 405 934,91

4360 1 200,00

4430 700,00

4610 1 800,00

4710 0,00

3 667 282,07Razem:

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Różne opłaty i składki

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka odpadami komunalnymi90002

Wynagrodzenia osobowe pracowników

WYDATKI

Rozdział Treść

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Razem:

Plan dochodów z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi i wydatków na pokrycie kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami

DOCHODY

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Rozdział Treść

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  317/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

750 700,00

700,00

2100 700,00

758 102 047,00

102 047,00

2100 102 047,00

801 474,46

474,46

2100 474,46

855 62 829,00

62 829,00

2100 62 829,00

166 050,46

Dział Paragraf Wartość
750 700,00

700,00

4350 700,00

801 102 521,46

73 193,61

4350 772,69

4750 60 601,06

4850 11 819,86

18 724,90

4750 15 662,84

4850 3 062,06

10 128,49

4350 455,40

4750 8 196,89

4850 1 476,20

474,46

4350 474,46

855 62 829,00

80153

80104

80103

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Rodzina

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Przedszkola

80101

75095

WYDATKI
Rozdział Treść

Razem:

Administracja publiczna

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom
Ukrainy

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

75814 Różne rozliczenia finansowe

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Oświata i wychowanie

75095 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Różne rozliczenia

Administracja publiczna

80153

85595 Pozostała działalność

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

Rodzina

Plan dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku

DOCHODY

Rozdział Treść

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  317/2025
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 1



62 829,00

3290 46 644,00

4350 1 725,00

4860 14 460,00

166 050,46Razem:

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom
Ukrainy

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na
terytorium RP

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

85595 Pozostała działalność

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
do Zarządzenia Nr 317/2025 Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 26 listopada 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

41 476,46 zł do kwoty 78 616 533,46 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 41 476,46 zł do kwoty 71 078 386,40 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale 75814 zwiększa się dochody o 10 202,00 zł do kwoty 

102 047,00 zł na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.13.2025.g z dnia 20 listopada 

2025 r. na dodatkowe zadania oświatowe dla uczniów i dzieci będącymi obywatelami Ukrainy; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale 85213 zwiększa się dochody o 1 571,76 zł do kwoty 

19 815,00 zł na opłacenie składek zdrowotnych od zasiłków stałych na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 z dnia 24 listopada 2025 r.; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale 85214 zwiększa się dochody o 10 003,00 zł do kwoty 

83 003,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych i pomoc w naturze na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 z dnia 24 listopada 2025 r.; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale 85216 w ramach paragrafu zwiększa się dochody 

o 19 699,70 zł do kwoty 247 023,00 zł na wypłatę zasiłków stałych na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego nr FB-I.3111.524.2025.2 z dnia 24 listopada 2025 r.; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
dochody ogółem: 78 575 057,00 41 476,46 78 616 533,46 
dochody bieżące, w tym: 71 036 909,94 41 476,46 71 078 386,40 

Różne rozliczenia 18 687 128,23 10 202,00 18 697 330,23 
Pomoc społeczna 692 527,64 31 274,46 723 802,10 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Godziesze Wielkie na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 

41 476,46 zł do kwoty 83 805 465,46 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 41 476,46 zł do kwoty 65 950 845,57 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale 801 zwiększa się wydatki o łączną kwotę 10 202,00 zł na wynagrodzenia wraz 

z narzutami na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z opieką , kształceniem 

i wychowaniem dzieci i uczniów będącymi obywatelami Ukrainy; ponadto dokonano przeniesienia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 1



wydatków między paragrafami w tym dziale w celu prawidłowej realizacji wykonywanych zadań, 

na podstawie pism dyrektorów jednostek oświatowych; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale 85213 zwiększa się wydatki o 1 571,76 zł do kwoty 

23 005,00 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale 85214 zwiększa się wydatki o 10 003,00 zł do kwoty 

204 253,00 zł na wypłatę zasiłków okresowych, celowych i pomoc w naturze; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale 85216 zwiększa się wydatki o 19 699,70 zł do kwoty 

298 318,00 zł na wypłatę zasiłków stałych; 

Ponadto w dziale 700 oraz dziale 900 dokonano przeniesienia środków między paragrafami 

w celu prawidłowej realizacji wykonywanych zadań na podstawie wniosków pracowników 

merytorycznych. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Godziesze Wielkie przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
wydatki ogółem: 83 763 989,00 41 476,46 83 805 465,46 
wydatki bieżące, w tym: 65 909 369,11 41 476,46 65 950 845,57 

Oświata i wychowanie 33 195 798,32 10 202,00 33 206 000,32 
Pomoc społeczna 2 567 424,79 31 274,46 2 598 699,25 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDE9C3A3-E854-4607-9CD8-29EF23F9D153. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 317/2025 WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE  z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2


